



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO

OBJETO:

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO

COMPOSIÇÃO 03 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL

PAVI			MÊS			
CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
COMPOSICAO	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	15,00	108,99	1.634,85
COMPOSICAO	90780	MESTRE DE OBRAS	H	30,00	72,10	2.163,00
COMPOSICAO	90781	TOPOGRAFO	H	15,00	35,00	525,00
COMPOSICAO	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	H	15,00	15,21	228,15
COMPOSICAO	88321	TÉCNICO DE LABORATÓRIO	H	10,00	31,82	318,20
COMPOSICAO	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO	H	10,00	31,76	317,60

5.186,80**OBSERVAÇÃO:**

- 1 - UTILIZADO A TABELA SINAPI NÃO DESONERADA - OUT/2021
- 2 - ENGENHEIRO CIVIL, CONSIDERADO 1 H POR DIA, CONSIDERANDO 15 DIAS POR MÊS
- 3 - MESTRE DE OBRAS, CONSIDERADO 2 H POR DIA, CONSIDERANDO 15 DIAS POR MÊS
- 4 - TOPÓGRAFO E AUXILIAR, CONSIDERADO 15 HS POR MÊS
- 5 - LABORATORISTA E AUXILIAR, CONSIDERADO 10 HS POR MÊS